
 

 

 

 

 
PWYLLGOR CYNLLUNIO 

 
10.00 AM - DYDD MAWRTH, 25 IONAWR 2022 

 
O BELL DRWY TEAMS 

 

 
RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 

GYFER PARHAD Y CYFARFOD 
 
 Rhan 1 
1.  Croeso a galw’r rhestr   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 8) 

 
4.  Gwneud cais am ymweliad(au) safle gan y ceisiadau a gyflwynwyd   

 
 Adroddiad/au gan Bennaeth Cynllunio a Diogelu'r Cyhoedd 
 Adran A - Materion i'w Penderfynu 
 Ceisiadau Cynllunio wedi'u hargymell ar gyfer Gwrthod 
 
5.  Cais Rhif P2021/0400 - Tir y tu ôl i Heol Nedd, Cwm-gwrach, 

Castell-nedd  (Tudalennau 9 - 16) 
1 annedd ar wahân a garej ar wahân, a chreu mynedfa i gerbydau 
ar dir y tu ôl i Heol Nedd, Cwm-gwrach, Castell-nedd. 
 

 Adran B - Materion Er Gwybodaeth 
6.  Penderfyniadau Dirprwyedig - 6 Rhagfyr 2021 i 17 Ionawr 2022  

(Tudalennau 17 - 36) 
 

7.  Eitemau brys   
Any urgent items at the discretion of the Chairman pursuant to 
Section 100B(4)(b) of the Local Government Act 1972. 
 

 

AGENDA 



K.Jones 
Prif Weithredwr 

 
Canolfan Ddinesig 
Port Talbot Dydd Mercher, 19 Ionawr 2022 
 
 



 
 
Aelodaeth Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: S.Paddison 

 
Is-Gadeirydd: 
 

S.Pursey 
 

Aelodau: 
 

Councillors D.Keogh, R.Mizen, S.Bamsey, 
R.Davies, S.K.Hunt, A.Wingrave, A.N.Woolcock, 
C.Williams, S.Renkes, M.Protheroe a/ac 
C.James 
 

Aelod Cabinet: Councillor A.Wingrave 
 
Gwneud cais i siarad yng nghyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 
Mae gan y cyhoedd hawl i fynd i'r cyfarfod ac annerch y pwyllgor yn unol â 
gweithdrefn gytunedig y cyngor sydd ar gael yn www.npt.gov.uk/planning.   
 
Os hoffech siarad yn y Pwyllgor Cynllunio ynghylch cais yr adroddwyd 
amdano i'r pwyllgor hwn, mae'n rhaid i chi: 
 

       Gysylltu â'r Gwasanaethau Democrataidd yn ysgrifenedig, naill ai 
drwy'r post yn: Y Ganolfan Ddinesig, Port Talbot SA13 1PJ, neu'n 
ddelfrydol drwy e-bostio: democratic.services@npt.gov.uk. 

       Sicrhau eich bod yn gwneud eich cais i siarad ddau ddiwrnod gwaith 
cyn dyddiad y cyfarfod fan bellaf (erbyn 2pm ar y dydd Gwener 
blaenorol os yw'r cyfarfod ar ddydd Mawrth).  

       Nodi’n glir rif yr eitem neu'r cais rydych am siarad amdani/o a 
chadarnhewch a ydych yn cefnogi'r cais neu’n ei wrthwynebu. 

       Rhoi eich enw a'ch cyfeiriad (a fydd ar gael i'r cyhoedd oni bai fod 
rhesymau penodol dros gyfrinachedd). 

 
Sylwer, dim ond un person sy’n gallu siarad ar ran pob 'categori' ar gyfer 
pob cais h.y. y gwrthwynebydd, y cefnogwr, yr ymgeisydd/asiant, y 
Cyngor Cymuned/Tref. Ceir manylion llawn yng ngweithdrefn gytunedig y 
cyngor. 
 
Yn ogystal, os yw gwrthwynebydd yn dymuno siarad, hysbysir yr 
ymgeisydd/asiant gan y cyngor. 
 

http://www.npt.gov.uk/planning
mailto:democratic.services@npt.gov.uk


Os ydych yn dymuno trafod unrhyw agwedd ar siarad cyhoeddus, 
ffoniwch dîm y Gwasanaethau Democrataidd ar 01639 763313. 

Cyflwyno sylwadau ar geisiadau cynllunio yr adroddir amdanynt i'r 
pwyllgor 

Os ydych yn dymuno cyflwyno sylwadau ar gais a gyflwynir i'r Pwyllgor 
Cynllunio hwn, sylwer bod rhaid i'r Adran Gynllunio dderbyn y rhain erbyn 
2.00pm ar y dydd Gwener cyn cyfarfod y pwyllgor fan bellaf (yn seiliedig 
ar y cyfarfod dydd Mawrth arferol). Os nad yw'r cyfarfod ar ddydd Mawrth, 
dylid eu derbyn erbyn 2.00pm ar y diwrnod gwaith olaf ond un cyn y 
Pwyllgor Cynllunio fan bellaf.  

Caiff sylwadau a dderbynnir yn unol â phrotocol y cyngor eu crynhoi a, lle 
y bo'n briodol, gwneir sylwadau arnynt ar ffurf Taflen Ddiwygio, a 
ddosberthir i aelodau'r Pwyllgor Cynllunio drwy e-bost ar y noson cyn 
cyfarfod y pwyllgor, a'i chyflwyno ar ffurf copi caled yn y cyfarfod. 

 
 
 



PLANNING COMMITTEE 
 

(REMOTELY VIA TEAMS) 
 

Members Present:  14 December 2021 
 
 
Chairperson: Councillor S.Paddison 

 
Vice Chairperson: Councillor S.Pursey 

 
Councillors: D.Keogh, R.Mizen, S.Bamsey, R.Davies, 

S.K.Hunt, A.N.Woolcock, S.Renkes and 
R.L.Taylor 
 

Local Members: Councillor C.James (Briton Fe
[...]
tement for glass fixing to wall); 4 (method 
statement for glass fixing to roof) and 5 (screen 
manifestation) of listed building consent P2021/0803 
granted on 15/10/2021 

Location: The Orangery  Margam Country Park  Water Street  
Margam  Port Talbot   

Decision: Approved 
Ward: Margam 

 

App No:  P2022/0039 

Proposal: Request for Screening opinion under Regulation 6 of 
the Environmental Impact Assessment Regulations 
2017 for the erection of an industrial manufacturing 
unit, including storage, welfare facilities and offices and 
associated works. 

Location: Land At Baglan Way  Port Talbot         
Decision: Not EIA Development 
Ward: Aberavon 

 

Tudalen36


	Agenda
	3 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	5 Cais Rhif P2021/0400 - Tir y tu ôl i Heol Nedd, Cwm-gwrach, Castell-nedd
	6 Penderfyniadau Dirprwyedig - 6 Rhagfyr 2021 i 17 Ionawr 2022



Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
 

Aelodau’n bresennol:  Dydd Mawrth, 25 Ionawr 2022 
 
 
Cadeirydd: Aelod S.Paddison 

 
Is-gadeirydd: Aelod S.Pursey 

 
Cynghorydd: D.Keogh, R.Mizen, S.Bamsey, R.Davies, 

A.N.Woolcock, C.Williams, S.Renkes, 
M.Protheroe a/ac C.James 
 

Aelod CDU/CDLl: Aelod   
 

Aelodau Lleol: Aelod C.Edwards (Blaengwrach;) 
 

Swyddogion yn 
bresennol: 
 

C.Morris, M.Shaw, J.Griffiths, N.Lake, G.White 
a/ac T.Davies 
 

 

 
1. CROESO A GALW’R RHESTR  

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod a galwyd yr enwau. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiannau. 
 

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
PENDERFYNWYD:  Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol a 

gynhaliwyd ar 14 Rhagfyr 2022 fel cofnod 
cywir. 

 
4. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD(AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU A 

GYFLWYNWYD  
 
PENDERFYNWYD:  Peidio â chynnal unrhyw ymweliadau safle ar 

y ceisiadau a gyflwynwyd i’r Pwyllgor heddiw. 
 



 

Dydd Mawrth, 25 Ionawr 2022 

5. CAIS RHIF P2021/0400 - TIR Y TU ÔL I HEOL NEDD, CWM-
GWRACH, CASTELL-NEDD  
 
Rhoddodd swyddogion gyflwyniad i’r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(Un annedd ar wahân a garej ar wahân a chreu mynediad i gerbydau 
ar dir y tu ôl i Heol Nedd, Cwmgwrach, Castell-nedd), fel y manylir yn 
yr adroddiad a ddosbarthwyd. 
  
Roedd yr Aelod Lleol yn bresennol i siarad o blaid y cais, ynghyd ag 
asiant yr ymgeisydd. 
  
PENDERFYNWYD:  Yn unol ag argymhellion y swyddogion, 

GWRTHOD Cais Rhif P2021/0400 am y 
rhesymau a roddir yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd. 

 
6. PENDERFYNIADAU DIRPRWYEDIG - 6 RHAGFYR 2021 I 17 

IONAWR 2022  
 
Nododd yr Aelodau y rhestr o Benderfyniadau Dirprwyedig o 6 
Rhagfyr 2021 i 17 Ionawr 2022. 
 
PENDERFYNWYD: Nodwyd yr adroddiad 
 

7. EITEMAU BRYS  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw eitemau brys. 

 
 
 
 
 

CADEIRYDD 


